
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinas
Op6tina PriStina -Mtmicipality of Prishtina

Ne baze te nenit 12, paragrafi 122' pika d,, te Ligiit nr' 03/L-040' p€r veteqeverisje lokale

1';cazeta zyrtare e Republikas s€ KosovEs" ni. 28/lt qershore 2008), dhe te-nenit 34' paragrafi

)+li- 
"ir." 

ir. ,e s**iit te Komunes se Prishtines, 0l ;r' llo - 391, dt' 25 02'2010' Kuvendi i

Komrines se Prishtines, nE mbledhjen e mbajtur me 070820|8'miraloi kete

pER MIRATIMIN E PLANIT LJIif ?J ffnpntrulr piin riinrql-rRrEN E- 
iouuNlrurtvn RoM, AsITKALI DHE EGJIPTIAN Nt KoMUrltN E

PRSIITINES 2018-2027

Neni I
Miratohet Vendimi per Planin lokal te veprimit pdr perfshirjen e komuniteteve rom' ashkali

dhe egiiptian ne Komunen e Prishtines 2018-2021.

Neni 2

Plani lokal iveprimit p€r p€rfshirjen e komunitetit rom, ashkali' dhe egjiptian ne Komunen e

i"irrrti"gr, i oekur ne nenin l, Eshie bazr.rar n€ Strategjine per perfshirjen e komunitet€ve rom

ai" urtttuii ne.ttoqe.ine kosovare 2017-2021, e miratuar nga niveli qendror'

Neni 3
Pjese perbgrese e ketij vendimi eshG kopja e Planit tg veprimit per perfshirjen e komuniteteve

rom, aihtali, dne egliptian ne Komunen e Prishtinds 2018-2021'

Neni 4
Per zbatimin e ketij plani kujdeset Kryetari i Komunes dhe drejtorite pergiegjese'

Neni 5

Kv vendim hlm n€ fuqi 15 dire pas regiistrimit ne Zyren e protokollit td Ministrise se

llrni"il rititie p*ftretit Lokal, si dhe pubiikitir ne guhe tynat" n€ ueb-faqen e Komunes

KUVENDI I KOMUNtS ST PRISHTINES
01-020/04-0196795/18 me, 10.08.2018


